
Ausbildungsbetrieb Ausbildungsberufe Beginn Gewünschte Schulbildung Anzahl Tisch-
Nr.

NORDWEST Handel AG, Robert-Schuman-
Straße 17, 44263 Dortmund

Kauffrau/ -mann (m/w/d) im Groß- & Außenhandelsmanagement (Großhandel)
Fachinformatiker/in (m/w/d) - Anwendungsentwicklung
Kauffrau/-mann (m/w/d) im Digitalisierungsmanagement

01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026

Fachhochschulreife
Fachhochschulreife
Fachhochschulreife

4
1
1

1
Bundesanstalt für Arbeitsschutz und 
Arbeitsmedizin 
Friedrich-Henkel-Weg 1 - 25
D-44149 Dortmund

Kaufmann/-frau für Büromanagement
Fachinformatiker Fachrichtung Systemintegration 

01.08.2026
01.08.2026

mind. Sek. I
mind. Sek. I

4
2

2
Manss GmbH Frischeservice
Gallberger Weg 34
59063 Hamm

Fachkraft für Lebensmitteltechnik
Kaufleute für Groß- & Außenhandelsmanagement
Fachkraft für Lagerlogistik

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Fachoberschulreife
Fachoberschulreife
Fachoberschulreife

3
3
3

3
Freytag & Petersen GmbH & Co. KG, 
Overhoffstraße 50, 44149 Dortmund

Fachkraft für Lagerlogistik
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandelsmanagement (Fachrichtung: 
Großhandel)

01.08.2026
01.08.2026

Mindestens Hauptschule nach der 10. Klasse
Mindestens Fachhochschulreife

3
2

4
Rullko Großeinkauf GmbH & Co. KG
Hellweg 33
59063 Hamm

Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement
Fachkraft für Lagerlogistik

01.08.2026
01.08.2026

Fachoberschulreife / Fachhochschulreife
Hauptschulabschluss / Fachoberschulreife

3
3-4

5
OPTIMAL SYSTEMS Vertriebsgesellschaft 
Dortmund mbH
Phoenixseestraße 20
44263 Dortmund

Fachinformatiker*in für Anwendungsentwicklung (gn)
Kaufleute für Digitalisierungsmanagement (gn)
Ausbildung Kaufleute für Digitalisierungsmanagement (gn)
Fachinformatiker*in für Systemintegration (gn)
Kaufleute für Büromanagement (gn)

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Mittleren Reife
mittlere Reife
mittlere Reife
mittlere Reife
mittlere Reife

2
1
1
1
1

6
Paul Vahle GmbH & Co. KG
Westicker Str. 52
59174 Kamen

Industriekaufmann/-frau EU
Fertigungsmechaniker*in
Fachlagerist
Technische Produktdesigner*in Maschinen- und Anlagenkonstruktion
Elektroniker*in für Geräte und Systeme | für Betriebstechnik

01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026

mindestens Fachabitur
mindestens HS 10
mindestens HS 10
mindestens Fachabitur
mindestens FOR

3-4
3-4
2
1
3

7
Redpath Deilmann GmbH Bergbautechnologe -Tiefbautechnik

Tiefbaufacharbeiter - Kanalbau
Elektroniker Betriebstechnik
Industrieelektriker- Betriebstechnik

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Schulabschluss
Schulabschluss
FOR 
mindestens Hauptschule Klasse 10

4
4
2
2

8
KiK Textilien und Non-Food GmbH Kaufmann für Büromanagement (m/w/d)

Kaufmann für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)
Kaufmann für Digitalisierungsmanagement (m/w/d)
Kaufmann im E-Commerce (m/w/d)
Personaldienstleistungskaufmann (m/w/d)
Immobilienkaufmann (m/w/d)
Kaufmann für Marketingkommunikation (m/w/d)
Fachinformatiker für Anwendungsentwicklung (m/w/d)
Fachinformatiker für Systemintegration (m/w/d)
Fachinformatiker für Daten- und Prozessanalyse (m/w/d)
Bachelor of Arts - Business Administration (m/w/d)
Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)
Fachlagerist/in (m/w/d)
Kaufmann/frau für Spedition- und Logistikdienstleistungen (m/w/d)
Elektroniker für Beriebstechnik (m/w/d)
Bachelor of Arts – Wirtschaft und Management (Vertiefung Logistik) (m/w/d)
Geprüfter Fachwirt für Vertrieb im Einzelhandel (m/w/d)
Geprüfter Handelsfachwirt (m/w/d)
Kaufmann im Einzelhandel (m/w/d)
Verkäufer (m/w/d)

01.08.2026 Hauptschulabschluss, FOR, Abitur 20

9
Montanhydraulik GmbH
Bahnhofstraße 39 oder Gallberger Weg
59439 Holzwickede oder 59063 Hamm

Zerspanungsmechaniker (m/w/d)
Industriemechaniker (m/w/d)
Mechatroniker (m/w/d)
Industriekaufmann (m/w/d)

01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026

Hauptschule oder besser
Hauptschule oder besser
Realschule oder besser
Fachabitur oder besser

genau Anzahl steht noch nicht fest zwischen 1-4
genau Anzahl steht noch nicht fest zwischen 1-4
genau Anzahl steht noch nicht fest zwischen 1-2
genau Anzahl steht noch nicht fest zwischen 1-2

10
H. Klostermann Baugesellschaft mbH
Auf den Kämpen 16
59071 Hamm

Hoch-, Tiefbaufacharbeiter
Industriekaufmann*frau
Baugeräteführer

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Hauptschulabschluss
Fachhochschulreife
Hauptschulabschluß

7
1
2

11
EGV Lebensmittel für Großverbraucher 
AG 
Werler Str. 42
59423 Unna

Kauffrau/-mann für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)
Berufskraftfahrer/-in (m/w/d)
Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)
Fachlagerist/-in (m/w/d)

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Realschulabschluss
Hauptschulabschluss
Hauptschulabschluss
Hauptschulabschluss

3
3
2
4

12
Bernhard Heckmann Gmbh & Co. KG
Römerstraße 113, 59075 Hamm

Straßenbauer/-in
Kanalbau
Beton- und Stahlbetonbauer
Industriekaufmann /-Frau

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Realschulabschluss
Realschulabschluss
Realschulabschluss
Fachhochschulreife

3
3
3
2

13
Deutsche Bahn AG - 
Personalgewinnung
Landfermannstraße 6
47051 Duisburg

Ausbildung zum:zur Elektroniker:in
Ausbildung zum Zugverkehrssteuerer (w/m/d)
Ausbildung zum:zur Mechatroniker:in
Ausbildung zum:zur Industrieelektriker:in
Ausbildung zum:zur Gleisbauer:in

01.11.2025
01.11.2025
01.11.2025
01.11.2025
01.11.2025

abgeschlossener Schulabschluss
abgeschlossener Schulabschluss
abgeschlossener Schulabschluss
abgeschlossener Schulabschluss
abgeschlossener Schulabschluss

sehr viele
sehr viele
sehr viele
sehr viele
sehr viele

14
Sanierungstechnik Dommel GmbH
Erlenfeldstraße 55
59075 Hamm

Umwelttechnologe für Rohrleitungsnetze und Industrieanlagen (m/w/div)
Kanalbauer für Infrastrukturtechnik (m/w/div)

01.08.2026 Hauptschulabschluss 4

15
Becker Stahl-Service GmbH
Weetfelder Str. 57
59199 Bönen

Industriekaufmann EU
Industriemechaniker Instandhaltung
Fachkraft für Lagerlogistik
Maschinen- und Anlagenführer

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Fachabi
Hauptschule
Hauptschule
Hauptschule

6
2
2
4

16
Jäckering Mühlen- und Nährmittelwerke 
GmbH

Industriekaufmann/-frau
Industriemechaniker/-in
Elektroniker/-in für Betriebstechnik
Verfahrenstechnologe für Mühlen- und Getreidewirtschaft

03.08.2026
03.08.2026
03.08.2026
03.08.2026

guter Realschulabschluss oder Abitur
guter Realschulabschluss oder Abitur
guter Realschulabschluss oder Abitur
Realschulabschluss

1
1-2
1-2
1

17
Debeka Versicherung, Willy-Brandt-Platz 
5, 59065 Hamm

Kauffrau/Kaufmann für Versicherungen und Finanzanlagen 01.08.2026 Guter Schulabschluss (mittlere Reife, 
Fachabitur/Fachgebundene Hochschulreife, Abitur)

3

18
Hesse GmbH & Co. KG, Lacke & Beizen, 
Warendorfer Straße 21, 59075 Hamm

Lacklaborant(in)
Industriekaufleute
Produktionsfachkraft Chemie
Fachinformatiker Systemintegration
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung
Fachkraft für Lagerlogistik
Kaufleute für Spedition und Logistikdienstleistungen

01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026

Fachoberschulreife
Fachhochschulreife
Hauptschulabschluss
Fachoberschulreife
Fachoberschulreife
Hauptschulabschluss
Fachoberschulreife

2
2
2
1
1
2
1

19
Continentale Krankenversicherung a.G. 
Continentale-Allee 1                             44269 
Dortmund

Kaufmann (m/w/d) für Versicherungen und Finanzanlagen 
Fachinformatiker (m/w/d) für Systemintegration 
Duales Studium Versicherungswirtschaft 
Duales Studium Informatik

01.09.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

mittlerer Schulabschluss (Realschulabschluss) 
Fachhochschulreife oder Abitur
Fachhochschulreife oder Abitur 
Fachhochschulreife

14
2
8
2

20
Klöpper- Therm GmbH
Unterste- Wilms- Straße 21
44143 Dortmund

Industrieelektriker(m/w/d)
Technischer Systemplaner(m/w/d)
Fachkraft für Metalltechnik(m/w/d))
Dualer Student Elektrotechnik

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Hauptschule
Fachhochschulreife
Hauptschule
Fachhochschulreife

3
1
1
1

21
Böcker Maschienenwerke GmbH 
Lippestrasse 69-73
59368 Werne (Westf.)
Deutschland 

Mechatroniker/in (m/w/d)
Industriekaufleute (m/w/d)
Industriemechaniker/in (m/w/d)
Zerspanungsmechaniker/in (m/w/d)
Fachkraft für Metalltechnik (m/w/d)
Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)
Technischer Produktdesigner (m/w/d) Maschinen- und Anlagenkonstruktion
Fachinformatiker (m/w/d) Fachrichtung Systemintegration

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Mittlerer Schulabschluss – Fachoberschulreife 
Fachhochschulreife
Hauptschulabschluss - Erster Schulabschluss
Hauptschulabschluss - Erster Schulabschluss
 Hauptschulabschluss - Erster Schulabschluss
Hauptschulabschluss - Erster Schulabschluss
Mittlerer Schulabschluss  – Fachoberschulreife 
Mindestens Fachoberschulreife mit Qualifikation, Fachabitur 
oder Abitur

5
3
5
2
2
2
1
1

22
REWE Dortmund SE & Co. KG
Asselner Hellweg 1-3
44309 Dortmund

Kaufleute im Einzelhandel
Fleischer*in
Verkäufer*in
Fachverkäufer*in im Lebensmittelhandwerk
Abi Programm Handelsfachwirt*in
Kaufleute im Groß- und Außenhandelsmanagement
Fachkraft für Lebensmitteltechnik
Fachlagerist*in

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Mittlerer Schulabschluss
Hauptschulabschluss
Mittlerer Schulabschluss
Mittlerer Schulabschluss
Abitur
mind. FOR
Hauptschulabschluss
Hauptschulabschluss

250
20
100
50
10
7
3
10

23

Unternehmen Hamm von A - Z



Welser Profile Deutschland GmbH
Edisonstraße 23 59199 Bönen

Stanz- und Umformmechaniker
Zerspanungsmechaniker
Industriemechaniker
Werkzeugmechaniker
Elektroniker für Betriebstechnik

01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026
01.09.2026

guter Hauptschulabschluss
guter Hauptschulabschluss / mittlerer Realabschluss
mittlerer Realabschluss
mittlerer Realabschluss
guter Realabschluss

18
1 - 2
1
1 - 2
1

24
RCS Rohstoffverwertung GmbH
Capeller Straße 147
59368 Werne

Industriekaufmann/-frau
Mechatroniker/-in
Maschinen- und Anlagenführer/-in
Berufskraftfahrer/-in

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Fachoberschulreife
Fachoberschulreife
Hauptschulabschluss
Hauptschulabschluss

3
4
6
4

25
Hülpert Ausbildungsgesellschaft mbH, 
Westfalendamm 18, 44141 Dortmund

Kraftfahrzeugmechatroniker in unterschiedlichen Fachrichtung
Automobilkaufleute
Kaufleute für Büromanagement

01.08.2026 FOR 50

26
Dortmunder Volksbank eG
Betenstraße 10
44137 Dortmund

Bankkaufmann (m/w/d)
Immobilienkaufmann (m/w/d)
Kaufmann für Büromanagement (m/w/d)

01.08.2026
01.08.2026
01.08.2026

Mittlere Reife, Fachabitur, Abitur
Mittlere Reife, Fachabitur, Abitur
Mittlere Reife, Fachabitur, Abitur

40
2
2

27
Künstler Bahntechnik GmbH
Im Ruenfeld 1
59075 Hamm

Industriekaufleute 2026-08-01 mind. Realschulabschluss 1

28
Munk GmbH (Elektrotechnik)
Gewerbepark 8+10
59069 Hamm

Elektroniker/in für Betriebstechnik 2026-09-01 Keine Vorgabe 3

29
30
31


	Hamm

